
 
 

oblast Trutnov 
Pražská 59, 541 01 Trutnov 1, tel. ředitelka: 603 393 308, účetní: 608 863 406 
POZOR! Jsme plátci DPH.                                IČ: 431257, DIČ: CZ00431257 

AKADEMIE J. A. KOMENSKÉHO 
 

info: www.ajaktn.cz            rezervace: ajaktn@seznam.cz 
 

Na níže uvedenou přihlášku, kterou zašlete laskavě na naši adresu Akademie J. A. Komenského, můžete přihlásit 
i více účastníků, nejdéle do 20. března 2024. Účastnický poplatek za jednoho posluchače činí 1700,- Kč bez DPH 
+ 357,- Kč DPH, celkem 2057,- Kč. Stanoveno dohodou podle zákona č. 526/90 Sb. Úhradu, podle počtu účastníků, 
proveďte prosím převodním příkazem u KB Trutnov, číslo účtu 1936601/0100, konstantní symbol 308, variabilní 
symbol 210324, nejpozději do 20. března 2024. Jízdné a ušlou mzdu hradí vysílající organizace. V případě neúčasti 
nebude účastnický poplatek vrácen a organizace má právo vyslat náhradníka. 

POZOR! Jsme plátci DPH. 

Zajistěte si místa včas!!! Prosíme Vás, abyste včas zasílali své přihlášky. 
 
         Děkujeme a těšíme se na Vaši účast. 
        MUDr. Vlasta Novotná, ředitelka AJAK Trutnov 

Mzdové aktuality 

I. Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr po novele zákoníku práce • Harmonogramy směn, 

nepřetržitý denní odpočinek, nepřetržitý odpočinek v týdnu • Příplatkové odměny • Dovolená u dohod 

• Překážky v práci u dohod.  

II. Výkon práce na dálku • Náhrada nákladů při výkonu práce na dálku • Změny v ustanovení § 317 ZP 

od 1.10.2023 – překážky v práci u pracovního poměru – placené x neplacené  

III. Průměrný výdělek a jeho použití 

1) Příjmy, které vstupují do výpočtu průměrného výdělku 

2) Zjišťování průměrného výdělku k 1. dni čtvrtletí 

3) Rozhodné období pro zjišťování průměrného výdělku 

4) Podmínky pro zjištění skutečného průměrného hodinového výdělku 

5) Průměrný výdělek u DPP a DPČ 

6) Průměrný měsíční výdělek hrubý 

7) Průměrný měsíční výdělek čistý 

8) Pravděpodobný výdělek 

9) Použití průměrného hodinového výdělku 

IV. Změny v ZDP • Příspěvek na stravování ve všech souvislostech • Příjmy osvobozené započítávané do limitu - 

§ 6 odst. 9 písm. d) • Další příjmy osvobozené - § 6 odst. 9 písm. g) ZDP • Příspěvky zaměstnavatele 

na produkty na stáří • Potvrzení o zdanitelných příjmech za rok 2024 – bod 10 – Příspěvky zaměstnavatele 

na daňově podporované produkty na stáří 

V. DPP do 30.6.2024 a od 1.7.2024 

Schválená právní úprava dle zákona č. 349/2023 Sb. • Návrh Hospodářské komory na změnu příslušných 

zákonů (z. č. 187/2006 Sb., 589/1992 Sb., 582/1991 Sb.) 

VI. Další změny – zákon o zaměstnanosti – podpůrčí doba podpory v nezaměstnanosti 

Přednáší: Ing. Růžena Klímová, Praha. 

Webinář se uskuteční ve čtvrtek 21. března 2024 v 9 h. 

Akademie J. A. Komenského Trutnov, Pražská 59, 541 01 Trutnov, tel.: 603 393 308, 608 863 406 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA: k účasti na semináři dne 21. března 2024 
 

PODNIK, firma: ........................................................................................................................................ 
 
Na seminář přihlašujeme: ...................................................................................................... posluchačů 
 
Potvrzujeme, že jsme dne ........................................................................ poukázali účastnický poplatek 
 
Vyřizuje (jméno, telefon): .......................................................................              razítko, podpis 

mailto:ajaktn@seznam.cz

